
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 05 августа 2022 года                                                                        № 38/187-5 

 

г. Курган 

 

Об избирательных участках, на информационных стендах которых 

для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, 

размещаются материалы о зарегистрированных кандидатах в депутаты 

Курганской городской Думы седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 1 и № 6, выполненные крупным шрифтом 

 

В соответствии с пунктом 7
1
 статьи 61 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6
1
 статьи 

32 Закона Курганской области  от 31 марта 2003 года № 288 «О выборах 

выборных лиц местного самоуправления Курганской области» Западная 

территориальная избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Определить избирательные участки №№ 823-830, 834-835, 837, 839, 

900, 903-908, 911-912, 914, 928 на информационных стендах которых для 

информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, 

размещаются материалы о зарегистрированных кандидатах в депутаты 

Курганской городской Думы седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 1 и № 6? выполненные крупным шрифтом. 

2. Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана 

изготовить комплекты информационных материалов, указанных в пункте 1 

настоящего решения, и передать в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 823-830, 834-835, 837, 839, 900, 903-908, 911-

912, 914, 928. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии №№ 823-830, 834-835, 837, 839, 900, 903-908, 911-912, 914, 928. 



4. Разместить настоящее решение на странице Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана официального 

интернет-сайта муниципального образования города Кургана. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана.  

 

 

 

Председатель 

Западной территориальной 

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                А.Н. Давыдов 

 

Секретарь  

Западной территориальной 

избирательной комиссии 

города Кургана                                                                                  Т.В. Курапова  

 


